
 

1 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA NOVARIA - VILLANTERIO 

          Via Novaria, 3 - 27019 - VILLANTERIO (PV) - CF: 90007680185 

Tel. 0382/974008   
     E-mail Segreteria: pvic813007@istruzione.it -  PEC: pvic813007@pec.istruzione.it  

E-mail Dirigente Scolastico: dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it 
 

 

Azione di informazione, comunicazione e pubblicità Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici  

innovativi per le scuole dell’ infanzia”– Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola  

dell’infanzia” Prot. 38007 del 27 maggio 2022.  

 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON- LO-2022-206 

CUP: B84D22001070006 

 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA             la delibera del Collegio docenti n. 23 del 28.06.2022 e del Consiglio di Istituto n. 21  
                       del 27.06.2022, di adesione al progetto PON in oggetto; 

  

VISTA    la Nota autorizzativa M.I. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022, con la quale la      
                        competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo    
                        “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – codice 13.1.5A-FESRPON-LO-   
                        2022- 206 
 

VISTO     l’avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”  
                             Prot. n. 38007 del 27 maggio 2022  
 
VISTA               la   Candidatura N. 1086514 del 03.06.2022 -  Avviso 38007 del 27/05/2022 -    
                             FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia  

 

mailto:PVIC813007@istruzione.it
mailto:pvic813007@pec.istruzione.it
mailto:dirigentescolastico@icvillanterio.edu.it




 

2 

 

 
VISTO             l’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e l’art. 5 della L. 241/1990 
 
Visto  il CUP B84D22001070006 

 
 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi 13.1.5A-FESRPON-LO- 2022- 206  “Ambienti didattici +innovativi per le scuole dell’ infanzia”. 

 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

progetto 

Stato del progetto 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-

LO-2022-206 

Ambienti didattici 

innovativi per la 

scuola dell'infanzia 

€ 75.000,00 Approvato con nota 

Prot. 

AOOGABMI-72962 

del 

05.09.2022 
 
 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto saranno resi visibili sul sito in Amministrazione 

Trasparente e sulla pagina dedicata del sito di questa istituzione scolastica: http://www.icvillanterio.edu.it. 
 
 

 

 
 

 

  IL  DIRIGENTE SCOLASTICO                     
   (Dott. Carlo Raffaele PEDRAZZINI) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice        

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-31T15:37:27+0100




